
 

6 мая 2022 года 
 

 

 

№ 607 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 апреля 2022 года  № 227 

г. Цивильск 

 

О мерах по реализации решения Собрания депутатов 

Цивильского района Чувашской  Республики  

от 28.04.2022 №16-03 «О внесении  изменений   

в решение Собрания депутатов Цивильского района  

Чувашской Республики от 09.12.2021 №11-01  

«О бюджете Цивильского  района Чувашской Республики   

на 2022 год  и  на плановый период  2023 и 2024 годов» 

 

 

В соответствии с решением Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 09 декабря 

2021г. № 11-01 «О бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов» администрация Цивильского района Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к исполнению бюджет Цивильского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов с учетом изменений, внесенных решением Собрания депутатов Цивильского района 

Чувашской Республики от 28 апреля 2022 года № 16-03 «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Цивильского района Чувашской Республики от 09 декабря 2021г. №11-01 «О бюджете Цивильского района 

Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – Решение о бюджете). 

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации решения Собрания депутатов 

Цивильского района Чувашской Республики от 28 апреля 2022г. № 16-03 «О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики «О бюджете Цивильского района Чувашской 

Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

3. Главным распорядителям и получателям средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики 

обеспечить результативное использование безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Цивильского района: 

внести соответствующие изменения в бюджеты муниципальных образований на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов с учетом изменений межбюджетных трансфертов, предусмотренных решением о 

бюджете; 

обеспечить полное, экономное и результативное  использование безвозмездных поступлений, имеющих 

целевое назначение; 

не допускать образования кредиторской задолженности по расходным обязательствам муниципального 

образования. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава администрации              С.Ф. Беккер 

 

 

 

 



             

 

      6 мая, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 607                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 

Утвержден 

постановлением администрации 

Цивильского района Чувашской Республики 

от 29 апреля 2022г. №227 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 28 

апреля 2022г. 

 №16-03 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики 

 «О бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок реализации Ответственный исполнитель 

1. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 

Цивильского района Чувашской Республики на 2022 год 

не позднее  

4 мая 2022г. 

райфинотдел 

2. Представление в финансовый отдел администрации 

Цивильского района Чувашской Республики смет казенных 

учреждений Цивильского района Чувашской Республики, 

планов финансово – хозяйственной деятельности бюджетных и 

автономных учреждений Цивильского района Чувашской 

Республики, в которые были внесены изменения 

не позднее  

5 мая 2022г. 

главные администраторы 

доходов, главные 

распорядители средств, 

главные администраторы  

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Цивильского района 

Чувашской Республики 

3. Внесение изменений в муниципальные программы 

Цивильского района Чувашской Республики в целях 

приведения в соответствии с Решением Собрания депутатов 

Цивильского района Чувашской Республики от 28 апреля 

2022г. №16-03 «О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Цивильского района Чувашской Республики «О 

бюджете Цивильского района Чувашской Республики на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

в течение двух 

месяцев со дня 

вступления в силу 

Решения о 

бюджете 

органы местного 

самоуправления, являющиеся 

ответственными 

исполнителями 

муниципальных программ 

Цивильского района 

Чувашской Республики 

4. Заключение с администрациями поселений Цивильского 

района Чувашской Республики соглашений о предоставлении 

из бюджета Цивильского района Чувашской Республики 

субсидий, иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений Цивильского района Чувашской Республики, 

распределенных Решением о бюджете 

не позднее 30 дней 

после вступления в 

силу Решения о 

бюджете 

главные администраторы 

доходов, главные 

распорядители средств, 

главные администраторы  

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Цивильского района 

Чувашской Республики 

5. Принятие постановлений администрации Цивильского района 

Чувашской Республики о внесении изменений в следующие 

постановления администрации Цивильского района 

Чувашской Республики: 

  

 от 22 декабря 2021г. №549 «Об утверждении фонда оплаты 

труда работников муниципальных учреждений Цивильского 

района Чувашской Республики» 

май 2022г. райфинотдел 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 06.05.2022 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

